
 

 

                                                                                                                                             Informationsblatt der Schulen 
und Schulbehörden  

Schuljahr 2024/25 
Nr. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

  Herzlich willkommen 

Der Beginn des neuen Schuljahres nach den 
Sommerferien ist ein emotionaler Moment, 
besonders für Marin, Katja, Janine, Selina, 
Nicolas, Cyrill, Lenn, Julian, Marc, Glenn und 
Carla aus Flühli sowie Andrin, Miro, Ben, 
Daria, Laura, Samuel, Lev und Ben aus 
Sörenberg. Am 19. August starten sie mit 
dem Eintritt in die Basisstufe ein aufregendes 
neues Kapitel ihres Lebens. Gian, die beiden 
Emmas, Anna, Sofia, Kim und Josef blicken 
dem Schulbeginn sicherlich auch mit einem 
Kribbeln im Bauch entgegen. Ab diesem 
Schuljahr werden sie ihre Bildungsreise an 
den Schulen Flühli Sörenberg fortsetzen. Wir 
begrüssen diese jungen Menschen herzlich 
in unserer Schulgemeinschaft und wünschen 
ihnen zum Schulstart viel Mut, Freude und 
Neugierde auf die vielen Abenteuer, die vor 
ihnen liegen. Ebenso wünschen wir ihnen 
und allen anderen Lernenden einen 
gelungenen Start, viel Erfolg und alles Gute 
für das neue Schuljahr! 

 

  Natur pur 

 

Das neue Jahresmotto regt uns an, Lernen 
kreativ und ganzheitlich umzusetzen. Das 
Jahresmotto betont wie wichtig es ist mit 
allen Sinnen und mit vollem Engagement zu 
lernen: 
Lernen mit Kopf: Hier geht es um 
intellektuelle Anregung und kognitive 
Entwicklung. Vielfalt, Bereicherung und den 
Geist zu öffnen und neues Wissen 
aufzunehmen. Die Vielfalt unserer  

 
 
 
 
 
 
 
Schulgemeinschaft darf zusätzlich als grosse 
Bereicherung für anregendes Lernen 
verstanden werden. 
Lernen mit Hand: Dieser Ansatz fördert 
praktische Fähigkeiten und Erfahrungen. 
Durch direktes Tun und Experimentieren im 
Freien wird – “Natur zum Begreifen” – und 
das so Gelernte verinnerlicht und 
verständlich. Daher werden wir im Laufe des 
Schuljahres vermehrt das Lernen ins Freien 
verlagern. 
Lernen mit Herz: Emotionale Intelligenz und 
soziale Kompetenzen stehen hier im 
Vordergrund. Trotz aller digitalen 
Möglichkeiten pflegen wir die reale und echte 
Begegnung, verbringen Zeit miteinander und 
geniessen diese. Anstelle virtueller 
Interaktionen wollen wir uns ganz bewusst 
Zeit nehmen, um uns von Angesicht zu 
Angesicht zu begegnen. Echte 
Begegnungen und authentische Erfahrungen 
ermöglichen es, mit Empathie und 
Verständnis zu lernen. 
Diese drei Aspekte zusammen fördern ein 
tiefes und nachhaltiges Lernen und so ist 
Natur pur   ein schöner Weg, um Bildung 
lebendig und bedeutsam zu gestalten. Damit 
uns dies gelingen darf, begegnen wir uns 
authentisch und echt - „Natur pur“ - und tun 
dies immer mit dem nötigen Respekt und ein 
grossen Portion Toleranz. 
    

       Anita Röösli, Schulleiterin 
 



 

 

Lehrpersonen 2024/25 
 

Klasse/Abt. Lehrperson und Adresse                Telefon 

   

Flühli   

Basisstufe blau Schnider Barbara, Schintmoos 1 Barbara.schnider@schulen-fluehli.ch 

 Pfister Rebekka, Hochwald 12 Rebekka.pfister@schulen-fluehli.ch 

Basisstufe grün Hopfengart Inès, Feldli 4, Ruswil                                 Ines.hopfengart@schulen-fluehli.ch 

 Rösli Tobias, Gütsch 5, Wolhusen                              Tobias.roesli@schulen-fluehli.ch 

Klassenassistenz Felder Cornelia Salwidelistr. 13, Sörenberg               Cornelia.felder@schulen-fluehli.ch 

TTG Schmidiger Gaby, Schwandalpstr. 19 Gaby.schmidiger@schulen-fluehli.ch 
 

IF  Röösli Anita, Rütiweg 21 Anita.roeoesli@schulen-fluehli.ch 

DaZ Hopfengart Ines, Feldli 4, Ruswil                                  

Sport Wicki Sonja, Sonnenmatte 4 Sonja.wicki@schulen-fluehli.ch 

3./4. Kl. a Hofstetter Jacqueline, Kapuzinerweg 10, Sch‘heim Jacqueline.hofstetter@schulen-fluehli.ch 

 Wolf Manuel, Schächli 23, Schüpfheim Manuel.wolf@schulen-fluehli.ch 

Stv 1. Semester Achermann Sabine, Haldenweg 6, Sörenberg            Sabinde.achermann@schulen-fluehli.ch 

3./4. Kl. b Bichsel Heidi, Salzbühlstrasse 18                                      Heidi.bichsel@schulen-fluehli.ch 

 Wicki Manuela, Pfaffrütistrasse 8                                       Manuela.wicki@schulen-fluehli.ch 

Klassenassistenz Bieri-Schmid Dorli, Schwandalpstr. 4                            Dorothea.bieri@schulen-fluehli.ch 

5./6. Kl. a  Schöpfer Patrick, Oeschtorstrasse 13a, Hasle            Patrick.schoepfer@schulen-fluehli.ch 

5./6. Kl. b Ehrhardt Niels, Landschaustrasse 46, Luzern Niels.ehrhardt@schulen-fluehli.ch             

Klassenassistenz Stalder Patrick, Mülipark 1, Schüpfheim Patrick.stalder@schulen-fluehli.ch 

BG 5./6. Kl.   Kaufmann Carmen, Sageliboden 11                            Carmen.kaufmann@schulen-fluehli.ch 

IF Küng Marie-Louise, Under-Trüebenbach, Sch’heim Marie_Louise.kueng@schulen-fluehli.ch 

Sport Wicki Sonja, Sonnenmatte 4, Flühli Sonja.wicki@schulen-fluehli.ch 

TTG  Schmidiger Gaby, Schwandalpstr. 19, Flühli Gaby.schmidiger@schulen-fluehli.ch 

TTG Felder Marlène, Hans Schallerstr. 1, Sörenberg Marlene.felder@schulen-fluehli.ch 

1.ISS Renggli Manuel, Hofmatte 13, Entlebuch Manuel.renggli@schulen-fluehli.ch 

2.ISS Bach Patrizia, Obertrüebebach 11, Schüpfheim             Patrizia.bach@schulen-fluehli.ch 

 Thalmann Roger, Vorderbienz 3, Schüpfheim              Roger.thalmann@schulen-fluehli.ch 

3. ISS Hentschel Dina, Spitalring 26, Wolhusen                    Dina.hentschel@schulen-fluehli.ch 

Fachlehrerinnen Schnyder Susanne, Alte Gemeindestr. 2, Flühli Susanne.schnyder@schulen-fluheli.ch 

 Thalmann Andrea, Schlundstrasse 30, Flühli Andrea.thalmann@schulen-fluehli.ch 

 Haindl Keana, Willisauerstrasse 3b, Menznau Keana.haindel@schulen-fluehli.ch 

WAH Schmid Pia, Oberlindenbühl, Schüpfheim Pia.schmid@schulen-fluehli.ch 

Werken ISS  Schmidiger Marcel, Schwandalpstr. 19, Flühli                       Marcel.schmidiger@schulen-fluehli.ch 

TTG Schmidiger Gaby, Schwandalpstr. 19, Flühli Gaby.schmidiger@schulen-fluehli.ch 

TTG Felder Marlène, Hans Schallerstr. 1, Sörenberg Marlene.felder@schulen-fluehli.ch 

IF & DaZ Thalmann Roger, Vorderbienz 3, Schüpfheim             

Religionsunterricht   
Basisstufe  Emery Diana, Hüttlenenmatt, Flühli d.emery@bluewin.ch 

3./ 5./6. Kl. Zemp Nathalie, Grimsle, Schüpfheim nathalie.zemp@pastoralraum-oe.ch 

4. Kl. & ISS Bruder Pascal Mettler, Luzern                                                Pascal.Mettler@pastoralraum-oe.ch 

Ref. Primar Schöpfer Esther, Moosmatte 22, Escholzmatt                  esther.schoepfer@reflu.ch 

Pfarramt Flühli Schnider Petra fluehli@pastoralraum-oe.ch 
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Klasse/Abt. Lehrperson und Adresse                Telefon 

   

Sörenberg   
Basisstufe gelb Chammas Joséphine, Schächli 28, Sch‘heim     Josephine-chammas@schulen-fluehli.ch 

 Lötscher Nicole, Im Bienz 48, Schüpfheim Nicole.loetscher@schulen-fluehli.ch 

Basisstufe orange Schmid Désirée, Oberlindebüel, Schüpfheim                Desiree.schmid@schulen-fluehli.ch 

 Emmenegger Melanie, Stocketli 7, D‘schwand      Melanie.emmenegger@schulen-fluehli.ch 

IF Emmenegger Pia, Schwand 1, Flühli Pia.emmenegger@schulen-fluheli.ch 

Klassenassistenz Zihlmann Manuela, Fuchsstrasse 21, Sörenberg Manuela.zihlmann@schulen-fluehli.ch 

DaZ Emmenegger Melanie, Stocketli 7, D‘schwand       

IS Kunz Heidi, Jungholzstr. 5, Geiss heidikunz.geiss@bluewin.ch 

TTG Felder Marlène, Hans Schallerstr. 1, Sörenberg Marlene.felder@schulen-fluehli.ch 

Religion  Emery Diana, Hüttlenenmatt, Flühli                                                   d.emery@bluewin.ch 

Pfarramt Sörenberg   Schaller Nicole soerenberg@pastoralraum-oe.ch 

   

Schulsozialarbeiterin Born Antonia, Fansrütistrasse 6, Langnau                                           079 793 35 69 
Antonia.born@schulen-fluehli.ch 

Zahnpflegeinstruktorin Pfister Rebekka, Hochwald 12, Flühli Rebekka.pfister@schulen-fluehli.ch 

   

Musikschule   

Leitung ÄMS Huser Peter musikschule@schulen-fluehli.ch 

Musik & Bewegung Schnider Sandra sandra.schnider@vs6170.ch 

  
Zusätzliche Telefonnummern  
Schulhaus Flühli, Lehrerzimmer 041 488 13 40 
Schulhaus Sörenberg, Lehrerzimmer 041 488 15 66 
Abwart Flühli, Bieri Michael 077 243 10 48 
Abwart Sörenberg, Stadelmann Urs 079 481 29 73 
Schulärztin Dr. Rohrer Gabriela 041 488 18 18  
Schulzahnarzt Dr. Arregger Thomas 041 484 11 94 
Schulleiterin, Röösli Anita                                                       041 488 00 53 
Schulsekretariat, Emmenegger Barbara 041 488 13 27 
Teamleitung Zyklus 1, Emmenegger Manuela                                               077 492 05 65 
Teamleitung Zyklus 2, Röösli Anita                                                                                                                                                079 416 41 06                                   
Teamleitung Zyklus 3, Hentschel Dina                                                          078 912 50 56 
Bibliothek: Fallegger Carmela, Gässli 10                                                      079 707 58 00                                                                      
                  Küng Silvia, Sageliboden 1                                                         079 675 29 05 
 

Bildungskommission 
 

Präsident Distel Roland, Marientalweg 8a, Sörenberg praesidium.biko@schulen-fluehli.ch 

Gemeinderätin Limacher Silvia, Längbrügg, Flühli silvia.limacher@fluehli.ch 

Mitglied Bieri-Rüssli Margrith, Lauelistrasse 27, Sörenberg 041 488 26 68  
Mitglied Emmenegger-Duss Cathrin, Ober-Mettlen 2, Flühli 041 488 02 02 
Mitglied Schmidiger-Röösli Manuela, Müliweg 1, Flühli 041 488 01 28 
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Neu im Team 

Auf das kommende Schuljahr dürfen wir das 
Schulteam mit den nachfolgenden 
Lehrpersonen und Fachkräften ergänzen. 
 

Emmenegger Barbara Ehrhardt Niels 

     Zihlmann Manuela        Wolf Manuel 

  Emmenegger Pia        Haindl Keana 

 Renggli Manuel       Lötscher Nicole 

 

Wir freuen uns sehr, dass wir in der Zeit des 
Fachkräftemangels Lehrpersonen und 
Fachkräfte gefunden haben, die mit grosser  
 
 

 
 
 

Motivation und spürbarer Begeisterung die  
Begleitung unserer Lernenden übernehmen. 
 
 

Eröffnungsgottesdienst 

Das Schuljahr wird in Flühli und Sörenberg mit 
einer Feier um 08.00 Uhr in den Pfarrkirchen 
eröffnet. 
 

Wichtige Daten im SJ 2024/25 

Sept. Individuelle 
Herbstwanderungen 

19.09. Schafmarkt 

26.09. 2.ISS Lehrstellenparcours 

31.10. Tag der Pausenmilch 

05.11. Elternvortrag von Akzent 

14.11. Zukunftstag 5./6. Klasse 

14.01. Infoanlass Basisstufe/Flühli 

16.01. Infoanlass Basisstufe/S`berg 

20.01-24.01 Skiplauschwoche Basisstufe 

21.01. Wintersporttag 

18.02. Elternvortrag «Neue Autorität» 

05.-09.05 Projektwoche 

26.05.-28.05. Externe Evaluationstage 

2.06.-6.06 Klassenlager 2.ISS 

 

Daten Musikschule 

27.09.2024 Konzert Jungjutzer 

20.12.2024 Adventskonzert 

21.02.2025 Solowettbewerb 

29.06.2025 Sommerkonzert 
 

 
Ich wünsche dir, dass du mit Fantasie 
und Neugier durch deinen Alltag 
gehst und jeden Tag viele kleine 
Wunder entdeckst, die dich zum 
Staunen bringen und deinen Geist 
anregen.  

 
 

www.schulen-fluehli.ch 
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